



**Stowarzyszenie Polski  
Instytut Praw Głuchych**  
ul. A. Gajkowieza 5/85, 03-562 Warszawa  
e-mail: [biuro.spipg@wp.pl](mailto:biuro.spipg@wp.pl)  
**REGON 369501740 NIP 5242852956**

MRPiPS



Warszawa dn.22.07.2019 r.

Ministerstwo Infrastruktury i Transportu  
Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych ZE  
Data wpływu: 2019-07-22  
RKR 67318-2019

**Krajowa Rada Konsultacyjna  
do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji**  
Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych  
Wydział do Spraw Komunikacji Społecznej i Promocji  
ul. Nowogrodzka 1/3/5  
00-513 Warszawa

Przedmiot petycji – zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego poprzez wprowadzenie 50 % ulgi dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

#### PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją do Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Infrastruktury poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego poprzez wprowadzenie 50 % ulgi dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

#### Uzasadnienie

Osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności pobierają niewielkie świadczenia, ponoszą oni z tego tytułu ogromne wydatki na podstawowe potrzeby życiowe i egzystencjalne związane z zakupem lekarstw, opłat za rehabilitację, żywności – produktów pierwszej potrzeby, opłat za czynsz, gaz, pobór energii elektrycznej itp. Należy wziąć pod uwagę, że ich sytuacja finansowa jest bardzo trudna. Niepełnosprawni z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności doświadczają różnych przypadków dyskryminacji m.in. trudności w znalezieniu zatrudnienia, znaczna część osób niepełnosprawnych jest nieaktywna zawodowo, utrzymują się z różnych form pomocy i wsparcia ze strony administracji rządowej i samorządowej które nie zaspokajają ich potrzeb egzystencjalnych. Wprowadzenie 50 % ulgi dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym na przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego zapewni im kontakt z innymi osobami, są ogromne odległości

Ministerstwo Infrastruktury i Transportu  
Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych ZE  
Data wpływu: 2019-07-23  
DDP P 1388-2019

w infrastrukturze drogowej czy kolejowej pomiędzy osobami niepełnosprawnymi. Dzięki takim regulacjom ustawowym osoby niepełnosprawne nie będą ponosić ogromnych kosztów przy zakupie biletów komunikacją kolejową bądź autobusową na miarę ich możliwości finansowych, zapewni im to kontakt ze światem i drugim człowiekiem, ma to na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych.

Obecne regulacje ustawowe dają wybiórczo określonym podmiotom uprawnienia do bezpłatnych jak i zarówno ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego z wykluczeniem osób niepełnosprawnych z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności które ponoszą 100 % odpłatność na zakup biletów.

W naszej ocenie ww. ustawa rodzi nierówności i dysproporcje społeczne wykluczając osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z wykazu podmiotów uprawnionych do 50 % ulgi na przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego, takie wybiórcze traktowanie osób niepełnosprawnych dostrzegamy jako zjawisko defaworyzacji tej grupy osób z powodu niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym, stoi to w sprzeczności z Art.32 Konstytucji RP. Jest to forma dyskryminacji osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym gdyż nie zagwarantowano im równych praw na równi z podmiotami uprawnionymi do tej ulgi na przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego.

Reasumując, uprzejmie prosimy Krajową Radę Konsultacyjną do Spraw Osób Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Infrastruktury poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego poprzez wprowadzenie 50 % ulgi dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

#### **Zgodność z prawem Unii Europejskiej**

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

**Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie naszych podpisów.**

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

Z poważaniem,